Городская Управа

городского поселения «Город Белоусово»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» июня 2022 года                                                                                                            №_181

Об организации и проведении

месячника безопасности   на водных

объектах в летний период 2022 года

В  соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Калужской области от 21.12.2005 № 360 «Об утверждении Правил охраны жизни людей на водных

объектах на территории Калужской области», планом основных мероприятий МО ГП «Город

Белоусово» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2022

год, в целях обеспечения безопасного отдыха людей на водных объектах города Белоусово в летний

период 2022 года, администрация МО ГП «Город Белоусово», П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Провести месячник безопасности на водных объектах в период с 01 по 30 июня и до

окончания купального сезона по 31 августа 2022 года.

2. Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника безопасности на

водных объектах Жуковского района в летний период 2022 года (прилагается).

            3.  Руководителям предприятий и организаций обеспечить организацию проведения

месячника безопасности на водных объектах на подведомственных территориях.

4. Результаты проведения месячника безопасности рассмотреть на заседании комиссии по

предупреждению чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при

администрации МО ГП «Город Белоусово» в срок до 09 сентября 2022 года.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы

администрации-начальника отдела по вопросам городского хозяйства и ГОЧС Денисова С.Н.

Глава администрации

МО ГП «Город Белоусово»                                                                                               Т.В. Зважий

Согласовано:

Заместитель главы администрации-начальник отдела

по вопросам городского хозяйства и ГОЧС                                                      Денисов С.Н.

Главный специалист по правовым вопросам

юрисконсульт                                                                                                       Башкирова А. А.

                         Приложение

                                                                                   к постановлению

                                                                                   администрации МО ГП «Город Белоусово»

                                     от «____» _____ 2022 г.    № _________

П Л А Н

мероприятий по организации проведения месячника безопасности на водных объектах

МО ГП «Город Белоусово» в летний период 2022 года

1. Организовать работу по информированию населения муниципального района о ходе

проведения месячника через СМИ района.

 Исп.- отдел ГОЧС МО ГП «Город Белоусово», срок - до 10.06.2022г.

 2. Проведение профилактических бесед и занятий в дошкольных учреждениях города

по правилам безопасного поведения детей на водоемах.

 Исп. - отдел образования Жуковского района, руководители дошкольных учреждений

города, срок - в течение купального сезона

  3. Организовать разъяснительную работу с населением по мерам безопасности и

предупреждению несчастных случаев на водных объектах во время купального сезона с

использованием средств массовой информации.

Исп. – отдел ГОЧС МО ГП «Город Белоусово», срок - в течение купального сезона

  4. Проверить наличие, при необходимости изготовить и выставить, на   водоемах   в

запрещенных для купания местах аншлаги с информацией о запрете купания.

   Исп. - отдел ГОЧС МО ГП «Город Белоусово», срок - в течение купального сезона

   5. Организовать контроль за размещением аншлагов с информацией о запрете купания

в запрещенных для купания местах.

   Исп. - отдел ГОЧС МО ГП «Город Белоусово», срок – постоянно

   6. Обеспечить систематическую уборку территорий вблизи водоемов, в рамках

программы «Чистые берега».

          Исп. - администрация МО ГП «Город Белоусово», срок -  в течение купального сезона.

   7. Предоставить в отдел по ГОЧС, администрации района сведения о количестве

выставленных знаков о запрете купания в местах, запрещенных для купания.

   Исп.- отдел ГОЧС МО ГП «Город Белоусово», срок- до 30.06.2022г.

   8. Подведение итогов проведения месячника безопасности на водных объектах города.

   Исп. – КЧС МО ГП «Город Белоусово», срок – до 09.09 2022г.